
A vida não foi feita para o homem perder.PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quinta-feira, 31 de maio de 2018 - Correio Popular6

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Extrato de Contrato
Contrato Nº: 014/018
Processo Nº: 551-1/2018 - SEMAD
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: GERALDA COSTA SILVA 35056819204
Objeto: Contratação de empresa especializada na confecção 

de carimbos, troca de borracha, refil, fotos e encadernação 
para atender as necessidades da SEMAD, SEMPLAN, 
SEMFAZ, PGM, CPL, PROTOCOLO, GABINETE, AL-
MOXARIFADO, CGM e Junta Militar do Município de 
Alvorada do Oeste.

Valor total do Contrato: R$ 6.620,00 (seis mil e seiscentos e 
vinte reais).

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.63 FICHA – 74 – 
04.1220005.2013 – RECURSOS SEMAD.

Prazo: 06 (seis) meses
Empenho: 959, 960, 961 e 962/2018
Data: 21/05/2018.

Assinam: 

José Walter da Silva
Prefeito Municipal

GERALDA COSTA SILVA 35056819204 
Contratado

Maria Lucieda de Holanda Rego
Secretária Municipal de Administração - Interveniente

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Extrato de Contrato
Contrato Nº: 013/018
Processo Nº: 614-1/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: H. C. RECAPADORA EIRELI ME
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação 

de serviços de recapagem e vulcanização de pneus, conforme 
adesão à Ata de Registro de Preço n. 13/2018, Pregão Eletrôni-
co n. 468/2017, Processo Administrativo n. 0009.005638/2017-
11 da Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, 
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Alvorada do Oeste.

Valor total do Contrato: R$ 42.175,00 (quarenta e dois mil, 
cento e setenta e cinco reais).

Dotação Orçamentária:  3.3.90.39 FICHA – 213 – 
12.3610007.2023 – RECURSOS PRÓPRIOS

Prazo: 12 (doze) meses 
Empenho: 954/2018
Data: 21/05/2018.
Assinam: 

José Walter da Silva
Prefeito Municipal

H. C. RECAPADORA EIRELI ME
Contratado

Luciana da Silva
Secretária Municipal de Educação – Interveniente.

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N°. 003/2018
O Prefeito do Município de Parecis, Sr. Luiz Amaral de Brito, baseado 

no resultado apontado pela Comissão Permanente de Licitação e Parecer 
Jurídico, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o resultado da 
Licitação Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018, Processo 
Administrativo Nº 657/SEMOSP/2018, que tem como objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 
COM SERVIÇOS DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO, TOTALIZANDO 
7,00 KM DE EXTENSÃO NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE 
PARECIS-RO, CONFORME CV Nº 001/18/PJ/DER-RO.

Pessoa Jurídica: V.M. CONSTRUTORA LTDA - EPP 
CNPJ:- 05.776.670/0001-18
Valor Total: - R$ 212.680,87-(Duzentos e doze mil, seiscentos e oitenta 

reais e oitenta e sete centavos)

Parecis - RO, 30 de maio de 2018.

Luiz Amaral de Brito
Prefeito Municipal

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços N.07/2018
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondô-

nia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil Bairro 
- Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Presencial, torna público, para 
o conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto 
da Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Tomada de Preços, do tipo 
MENOR PREÇO POR GLOBAL, tendo como objeto a: Contratação 
de empresa para pavimentação e drenagem, solicitado pela Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Publico, Convenio nº.163/DPCNP/2016

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.1193/2018
b) FONTE DE RECURSOS: TESOURO / CONVENIO 
c) ABERTURA: 16/06/2018 AS 10:00 HORAS
d) Valor Global da Reserva: R$ 505.000,00
e) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, no Prédio da 

Prefeitura Municipal, sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina com a Av. Brasil, 
Bairro Cidade Alta, fone: (69) 3621-2489.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, e poderão ser adquiridos na 
Sala da Comissão Permanente de Licitação, no endereço supracitado em 
dias úteis, das 7:00 às 13:00.                     

São Francisco do Guaporé-RO, 29 de Maio de 2018
_____________________________________

ROBERTO MONTEIRO ALVES
PRESIDENTE INTERINO DA CPL

Matricula nº.6563/2006

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços N.06/2018
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 

de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma 
Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Presencial, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar na forma do disposto da Lei 8.666/93, licitação 
na modalidade de Tomada de Preços, do tipo MENOR PREÇO 
POR GLOBAL, tendo como objeto a: Contratação de empresa 
para pavimentação e drenagem, solicitado pela Secretaria Munici-
pal de Obras e Serviços Publico, Convenio nº.419/DPCNP/2016

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.1192/2018
b) FONTE DE RECURSOS: TESOURO / CONVENIO 
c) ABERTURA: 16/06/2018 AS 08:00 HORAS
d) Valor Global da Reserva: R$ 397.662,00
e) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, no 

Prédio da Prefeitura Municipal, sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina 
com a Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 3621-2489.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, e poderão ser adqui-
ridos na Sala da Comissão Permanente de Licitação, no endereço 
supracitado em dias úteis, das 7:00 às 13:00.                     

São Francisco do Guaporé-RO, 29 de Maio de 2018
_____________________________________

ROBERTO MONTEIRO ALVES
PRESIDENTE INTERINO DA CPL

Matricula nº.6563/2006

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.019/2018
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 

de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma 
Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Presencial, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade 
de Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
tendo como objeto a: Contratação de empresa para serviços 
de retifica de motores e aquisição de peças, solicitados pela 
Câmara Municipal de Vereadores.           

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.019/2017
b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:  13/06/2018    AS 09:00 HORAS .
d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, no 

Prédio da Prefeitura Municipal, sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina 
com a Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 3621-2489.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, no endereço supracitado em dias úteis, 
das 7:00 às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 30 de Maio de 2018.
______________________

Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.181/2018

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°038/CPL/2018

Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
E MEIO AMBIENTE.
Processo Administrativo: Nº 237/SEMAGRI/2018.
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida 
Marechal Rondon nº 984 centro, Seringueiras- RO, através do 
Pregoeiro Municipal, TORNA PÚBLICO para conhecimento 
dos interessados que realizará Licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será 
julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos da Lei 
n.º 10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei 
Complementar Nº 147/2014, com aplicação subsidiária da Lei n.º 
8.666/93, Decreto Municipal n.º 038/PMS/2013 e ainda pelo Códi-
go de Defesa do Consumidor, Lei nº. 8.078/90. OBJETO: AQUI-
SIÇÃO DE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA (TRILHADEIRAS DE 
CEREAIS), PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, CONFORME PLANO 
DE TRABALHO DETALHADO DO CONVÊNIO Nº 249/PGE-
2017, EM CONFORMIDADES COM AS ESPECIFICAÇÕES 
E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE 
EDITAL E SEUS ANEXOS. Data para cadastro de propostas a 
partir das 08:00 horas do dia 01/06/2018, Data para abertura de 
propostas a partir das 11:00 horas do dia 15/06/2018; Inicio da 
sessão pública de lances: dia 15/06/2018 às 11:45 horas, horário 
de Brasília/DF, local https://licitanet.com.br/, maiores informações 
através do telefone (0xx)-69 3623-2693/2694 ou pelo e-mail cpl.
seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 30 de Maio de 2018.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PORT. Nº182/GAB/PMS/2017

Pregoeiro Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  DE 
LICITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/CPL/2018
Com fundamento na Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, e 

conforme o que consta do Processo nº 1-370/SEMECE/2018, HOMOLO-
GO o procedimento de licitação e adjudicação Pregão Eletrônico nº 10/
CPL/2018, cujo objetivo é a aquisição de material permanente tipo: 
KIT’S PLAYGROUND, para atender a necessidade da Escola Muni-
cipal CEI (Centro Educacional Pequeno Paraíso), situada na Rua 13 
de Fevereiro, bairro: setor 04, no por meio da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Esporte e Turismo-SEMECE, de acordo projeto e 
valores, especificações, quantitativos, locais de entrega e demais condi-
ções relacionadas e aprovadas no Termo de Referência. 

Empresa(s) Vencedora(s):
COMECIAL USUAL EIRELI EPP.
CNPJ: 14.050.075/0001-91, 
VALOR: R$ 10.741,66 (Dez mil setecentos e quarenta e um reais e ses-

senta e seis centavos). V S S DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 
- ME . CNPJ: 05.255.167/0001-17,

 VALOR: R$ 38.984,00 (Trinta e oito mil novecentos e oitenta e quatro 
reais).

EM, ______/______/_____      

Vale do Paraíso - RO, 29 de Maio de 2018.

CHARLES LUIS PINHEIRO GOMES
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLÉIA
 DE CONSTITUIÇÃO DA FEDERAÇÃO DE 

COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR E 
ECONOMIA SOLIDÁRIA DO ESTADO DE RONDÔNIA. 

 Pelo presente edital, a  COMISSÃO ORGANIZADORA , CONVOCA todas 
as Cooperativas – singulares da Agricultura Familiar e Economia Solidária 
do Estado de Rondônia, para Assembleia de Constituição da Federação 
de Cooperativas da Agricultura Familiar e Economia Solidária/RO, a ser 
realizada  no dia 10 de Junhode 2018, com primeira convocação às 08:00 
horas, na no auditório da FETAGRO, localizada (Centro de formação da 
FETAGRO)  Avenida Edson Lima Nascimento, Lote Urbano Nº 08, Quadra 
61, Loteamento Jardim São Cristóvão no Município de Ji-paraná/RO, com 
a seguinte ordem do  dia: 
1) Aprovação da Fundação da Federação UNICAFES/RO; 2) Aprovação 
do Estatuto da Entidade;  3) Eleição do Sistema Diretivo, Conselho Fiscal 
e respectivos Suplentes;  4) Posse da Direção eleita;  5) Nomeação dos 
delegados ; 6) outros assuntos pertinentes a Fundação da Entidade;  
  
Ji-Paraná/RO, 31 de Abril de 2018 
 
Comissão Organizadora da Federação UNICAFES/RO

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A ASSOCIACAO DOS CAFEICULTORES DE ALTO PA-
RAISO, com sede à  AV JORGE TEIXEIRA S/N  / LTS. 23 E 24 
QD. 08, ALTO PARAISO, Estado de RONDÔNIA devidamente 
cadastrado no CNPJ: 14.650.451/0001-89, torna público que 
requereu junto a COREH/SEDAM, EM 17 DE MAIO DE 2018, 
a solicitação de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RE-
CURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEO, DE POÇO TUBULAR 
para CAPTAÇÃO, cujo ponto está localizado na Coordenada 
Geográfica 9º 43’ 39.05” S,  63º 19’ 09 . 82”W cuja água será 
utilizada na ATIVIDADES DE ASSOCIAÇÕES DE DEFESA 
DE DIREITOS SOCIAIS.

ALTO PARAISO, 17 de MAIO de 2018

NOELI ROSA DE OLIVEIRA 
PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO

CPF: 485.899.182-20

PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA, 
DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO

A ASSOCIACAO DOS CAFEICULTORES DE ALTO PA-
RAISO, com sede à  AV JORGE TEIXEIRA S/N  / LTS. 23 E 
24 QD. 08, ALTO PARAISO,  Estado de Rondônia devidamente 
cadastrado no CNPJ: 14.650.451/0001-89, torna público que re-
quereu junto a COREH/SEDAM, em  17 DE MAIO DE 2018, as 
LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO de 
Poço Tubular localizado na Coordenada Geográfica  9º 43’ 39,05” 
S,  63º 19’ 09, 82” W, cuja água será utilizada na  ATIVIDADE 
DE ASSOCIAÇÕES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS. 

ALTO PARAISO, 17 de MAIO de 2018

NOELI ROSA DE OLIVEIRA 
PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO

CPF: 485.899.182-20

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARECIS

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

https://licitanet.com.br/
mailto:cpl.seringueiras@hotmail.com
mailto:cpl.seringueiras@hotmail.com


Torne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência. 7PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quinta-feira, 31 de maio de 2018 - Correio Popular

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

DECRETO N. 9376/GAB/PM/JP/2018
29 DE MAIO DE 2018

Retifica o Resultado Final do Concurso Público do Município de 
Ji-Paraná, relativo ao cargo S33 - Professor Nível II - LIBRAS, 
homologado pelo Decreto n. 9295/GAB/PM/JP/2018, e dá outras 
providências.
MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso de 
suas atribuições que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 
Considerando a realização de concurso público, pelo Município 
de Ji-Paraná, através do Edital de Concurso Público nº 001/2017/
JI-PARANÁ/RO/13 de dezembro de 2017,
Considerando a ocorrência de erro material cometido pelo Instituto 
Brasileiro de Apoio e Desenvolvimento Executivo durante o proces-
samento do resultado final do concurso público quanto ao “Cargo 
S33 - Professor Nível II – LIBRAS / Vaga SEMED – Área Urbana ou 
rural (onde houver aluno surdo)”, sendo desconsiderado o resultado 
da Prova Prática, o que acarretou a errônea classificação de duas 
candidatas que estavam inaptas na fase de Prova Prática, conforme 
justificado no OFÍCIO IBADE/PRESIDÊNCIA N. 035/2018,Con-
siderando solicitação de retificação do Secretário Municipal de 
Administração, constante do Processo n. 1-13387/2017,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica retificado o Resultado Final do Concurso Público do 
Município de Ji-Paraná, relativo ao cargo S33 - Professor Nível 
II - LIBRAS, homologado pelo Decreto n. 9295/GAB/PM/JP/2018, 
conforme anexo único do presente decreto.
Parágrafo Único. As candidatas Karine Laylane Cristovão Mi-

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

lhomens, inscrição 365.727-8 (5º lugar) e Gleiciely Duarte Granja 
Raasch, inscrição 366.349-3 (6º lugar) ficam consideradas inaptas 
para constarem na lista de classificação final do Concurso Público.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 18 de maio de 2018.

Palácio Urupá, aos 29 dias do mês de maio de 2018.

MARCITO PINTO
Prefeito Municipal

Nilton Leandro Motta dos Santos
Secretário Municipal de Administração

ANEXO ÚNICO DO DECRETO N. 9369/GAB/PM/JP/2018
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE RESULTADO FINAL E HOMO-
LOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO
Cargo: S33 - PROFESSOR NÍVEL II - LIBRAS
Vaga: SEMED � ÁREA URBANA OU RURAL (ONDE HOU-
VER ALUNO SURDO)
1º; 363.822-7; MARIA DE LOURDES VARGAS; 68,50 / 2º; 
300.352-3; DÉBORA SOARES LIMA WENDPAP; 66,00 / 3º; 
372.297-0; CRISTIANE DE LACERDA SILVA MENDONÇA; 
63,00 / 4º; 354.002-2; REGINA DE JESUS RODRIGUES SOUZA; 
59,00 / 5º 354.916-0; KELI AIRES LEÃO; 54,00 / 6º; 361.419-0; 
PRISCILA RITA DA SILVA; 54,00 / 7º; 380.484-4; LAUDICEIA 
ALVES DA SILVA; 53,00 / 8º; 358.501-8; MESEZABEEL ALVES 
RODRIGUES; 50,00.

Ji-Paraná/RO, 28 de Maio de 2018.

Nilton Leandro Motta dos Santos 
Secretário Municipal de Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

Nº 002/SEMED/2018 
O Prefeito Municipal de Alvorada do Oeste, Estado de Rondônia, 
no uso de suas atribuições legais, resolve HOMOLOGAR o 
resultado final do Processo Seletivo Simplificado nº 002/SE-
MED/2018, conduzido pela Comissão designada através do De-
creto nº 057/2018/GAB/PMAO para que surta seus efeitos legais.

Registre-se,
Publique-se e
Cumpra-se.

Alvorada do Oeste/RO, 30 de Maio de 2018. 

JOSE WALTER DA SILVA
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Dupla ataca jovem viciado 
a golpes de facão e enxada 

Um jovem de 30 
anos sofreu uma ten-
tativa de homicídio 
depois de ser agre-
dido a golpes de en-
xada e facão. Ele foi 
atingido na cabeça, 
ombro e perna, na 
noite de segunda-fei-
ra (28), na avenida 
Rio de Janeiro com 
Buenos Aires, bairro 
Nova Porto Velho, na 
capital rondoniense. 

Segundo informa-
ções de populares, a 
vítima chegou a cor-
rer para procurar aju-
da, porém tropeçou e 
caiu na avenida Rio 
de Janeiro. Pessoas 
próximas viram o 
momento e aciona-
ram a polícia.

Uma equipe do 

Foto: Rondoniaovivo

Corpo de Bombei-
ros foi solicitada e 
encaminhou o jovem 
para o Hospital João 
Paulo II. Ele contou 
que estava em um 
prédio abandonado 
quando foi surpreen-
dido por dois homens 
que o agrediram bru-

talmente. A polícia 
suspeita que ele é 
usuário de drogas. 

Os policiais fize-
ram diligências pelo 
local e localizaram 
apenas as testemu-
nhas. Elas informa-
ram que encontra-
ram o jovem caído 

e  que ele  chegou 
ensanguentado. Os 
policiais colheram 
as informações e o 
caso foi registrado 
na Unisp para inves-
tigação da tentativa 
de homicídio.

Fonte: Rondonia-
ovivo

BRUTALIDADE

Uma equipe do Corpo de Bombeiros 
encaminhou o jovem para o João Paulo II



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quinta-feira, 31 de maio de 2018 - Correio Popular8 Vence finalmente quem não se apóia nos outros.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002-SEMED/2018 

 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO. 

RESULTADO FINAL 

CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇÃO: SEMED - PROFESSOR SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25 HORAS SEMANAIS - E.M.E.I.F. 
MONTEIRO LOBATO 

N
° 

N° 
I. CANDIDATO DEF

. REC. CPF DATA 
NASC. PNE GRADUAÇÃO PÓS- 

GRADUAÇÃO MESTRADO DOUTORADO 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

M. F. 60 
A. IDAD. CLASS. 

1 23 
SILVIA 
VALERIO 
PESSOA 

SIM NÃO ** * . 270 .312-* *  16/05/1966 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 10,00 50,00 NÃO 52 SIM 

2 31 
CLAUDIA 
VALERIO 
PESSOA 

SIM NÃO ** * . 901 .392-* *  07/01/1975 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 10,00 50,00 NÃO 43 SIM 

3 75 CLEIDIANE 
ALVES REGIS 

SIM NÃO ** * . 054 .012-* *  06/05/1994 NÃO 30,00 20,00 0,00 0,00 0,00 50,00 NÃO 24 SIM 

4 57 

SONIA 
VALERIA 
GALVAO 
SANTOS 

SIM SIM ** * . 395 .742-* *  05/12/1974 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 8,00 48,00 NÃO 43 SIM 

5 12 
JAILSON 
AUGUSTO 
PERES 

SIM NÃO ** * . 419 .382-* *  22/05/1985 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 4,00 44,00 NÃO 33 SIM 

6 32 
LILIAN 
IZANILDA DA 
SILVA 

SIM NÃO ** * . 431 .242-* *  26/12/1990 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 2,00 42,00 NÃO 27 SIM 

7 68 

VALDIRENE 
APARECIDA DOS 
SANTOS 
VASCONCELOS 

SIM NÃO ** * . 839 .962-* *  23/04/1967 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 0,00 40,00 NÃO 51 SIM 

8 70 NEUCINEIA 
SCHUWENCK SIM NÃO ** * . 543 .422-* *  24/02/1975 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 0,00 40,00 NÃO 43 SIM 

9 67 

LUCICLEIA 
VENANCIO 
CORDEIRO 
SALOMAO 

SIM NÃO ** * . 839 .162-* *  04/03/1982 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 0,00 40,00 NÃO 36 SIM 

10 3 
ADRIANA 
MACENO 
MENDES 

SIM NÃO ** * . 668 .202-* *  30/07/1990 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 0,00 40,00 NÃO 27 SIM 

11 17 VANESSA 
TEIXEIRA LIMA 

SIM NÃO ** * . 615 .952-* *  14/11/1994 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 0,00 40,00 NÃO 23 SIM 

12 77 IDERCI ROSA SIM NÃO ** * . 417 .402-* *  11/02/1981 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 6,00 36,00 NÃO 37 SIM 

13 42 
ANA PAULA 
SOARES DE 
ALMEIDA 

SIM NÃO ** * . 147 .792-* *  19/12/1982 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 6,00 36,00 NÃO 35 SIM 

14 41 KEZIA VIEIRA 
FERREIRA 

SIM NÃO ** * . 564 .532-* *  04/01/1978 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 4,00 34,00 NÃO 40 SIM 

15 39 ADRIANA 
MOURA 

SIM NÃO ** * . 755 .192-* *  12/08/1978 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 2,00 32,00 NÃO 39 SIM 

16 28 
MARIZETE DOS 
SANTOS SILVA 
SCHWANZ 

SIM NÃO ** * . 769 .902-* *  16/07/1977 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 40 SIM 

17 63 

AILMA 
BARBOSA DOS 
SANTOS 
GERMINIANO 

SIM NÃO ** * . 522 .492-* *  19/07/1978 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 39 SIM 

18 33 
APARECIDA 
PEREIRA DO 
NASCIMENTO 

SIM NÃO ** * . 326 .812-* *  28/08/1979 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 38 SIM 

19 52 
FABIANE 
MOREIRA DA 
SILVA SANTOS 

SIM NÃO ** * . 846 .732-* *  09/11/1980 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 37 SIM 

20 27 
ANA 
ANGELICA 
ARAUJO ALVES 

SIM NÃO ** * . 695 .392-* *  25/12/1981 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 36 SIM 

21 43 
LINDOMAR 
REGONATE DA 
SILVA 

SIM NÃO ** * . 165 .202-* *  19/01/1985 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 33 SIM 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002-SEMED/2018 

 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO. 

RESULTADO FINAL 

CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇÃO: SEMED - PROFESSOR SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25 HORAS SEMANAIS - E.M.E.I.F. 
MONTEIRO LOBATO 

N
° 

N° 
I. CANDIDATO DEF

. REC. CPF DATA 
NASC. PNE GRADUAÇÃO PÓS- 

GRADUAÇÃO MESTRADO DOUTORADO 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

M. F. 60 
A. IDAD. CLASS. 

1 23 
SILVIA 
VALERIO 
PESSOA 

SIM NÃO ** * . 270 .312-* *  16/05/1966 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 10,00 50,00 NÃO 52 SIM 

2 31 
CLAUDIA 
VALERIO 
PESSOA 

SIM NÃO ** * . 901 .392-* *  07/01/1975 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 10,00 50,00 NÃO 43 SIM 

3 75 CLEIDIANE 
ALVES REGIS 

SIM NÃO ** * . 054 .012-* *  06/05/1994 NÃO 30,00 20,00 0,00 0,00 0,00 50,00 NÃO 24 SIM 

4 57 

SONIA 
VALERIA 
GALVAO 
SANTOS 

SIM SIM ** * . 395 .742-* *  05/12/1974 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 8,00 48,00 NÃO 43 SIM 

5 12 
JAILSON 
AUGUSTO 
PERES 

SIM NÃO ** * . 419 .382-* *  22/05/1985 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 4,00 44,00 NÃO 33 SIM 

6 32 
LILIAN 
IZANILDA DA 
SILVA 

SIM NÃO ** * . 431 .242-* *  26/12/1990 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 2,00 42,00 NÃO 27 SIM 

7 68 

VALDIRENE 
APARECIDA DOS 
SANTOS 
VASCONCELOS 

SIM NÃO ** * . 839 .962-* *  23/04/1967 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 0,00 40,00 NÃO 51 SIM 

8 70 NEUCINEIA 
SCHUWENCK SIM NÃO ** * . 543 .422-* *  24/02/1975 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 0,00 40,00 NÃO 43 SIM 

9 67 

LUCICLEIA 
VENANCIO 
CORDEIRO 
SALOMAO 

SIM NÃO ** * . 839 .162-* *  04/03/1982 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 0,00 40,00 NÃO 36 SIM 

10 3 
ADRIANA 
MACENO 
MENDES 

SIM NÃO ** * . 668 .202-* *  30/07/1990 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 0,00 40,00 NÃO 27 SIM 

11 17 VANESSA 
TEIXEIRA LIMA 

SIM NÃO ** * . 615 .952-* *  14/11/1994 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 0,00 40,00 NÃO 23 SIM 

12 77 IDERCI ROSA SIM NÃO ** * . 417 .402-* *  11/02/1981 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 6,00 36,00 NÃO 37 SIM 

13 42 
ANA PAULA 
SOARES DE 
ALMEIDA 

SIM NÃO ** * . 147 .792-* *  19/12/1982 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 6,00 36,00 NÃO 35 SIM 

14 41 KEZIA VIEIRA 
FERREIRA 

SIM NÃO ** * . 564 .532-* *  04/01/1978 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 4,00 34,00 NÃO 40 SIM 

15 39 ADRIANA 
MOURA 

SIM NÃO ** * . 755 .192-* *  12/08/1978 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 2,00 32,00 NÃO 39 SIM 

16 28 
MARIZETE DOS 
SANTOS SILVA 
SCHWANZ 

SIM NÃO ** * . 769 .902-* *  16/07/1977 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 40 SIM 

17 63 

AILMA 
BARBOSA DOS 
SANTOS 
GERMINIANO 

SIM NÃO ** * . 522 .492-* *  19/07/1978 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 39 SIM 

18 33 
APARECIDA 
PEREIRA DO 
NASCIMENTO 

SIM NÃO ** * . 326 .812-* *  28/08/1979 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 38 SIM 

19 52 
FABIANE 
MOREIRA DA 
SILVA SANTOS 

SIM NÃO ** * . 846 .732-* *  09/11/1980 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 37 SIM 

20 27 
ANA 
ANGELICA 
ARAUJO ALVES 

SIM NÃO ** * . 695 .392-* *  25/12/1981 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 36 SIM 

21 43 
LINDOMAR 
REGONATE DA 
SILVA 

SIM NÃO ** * . 165 .202-* *  19/01/1985 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 33 SIM 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002-SEMED/2018 

 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO. 

RESULTADO FINAL 

CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇÃO: SEMED - PROFESSOR SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25 HORAS SEMANAIS - E.M.E.I.F. 
MONTEIRO LOBATO 

N
° 

N° 
I. CANDIDATO DEF

. REC. CPF DATA 
NASC. PNE GRADUAÇÃO PÓS- 

GRADUAÇÃO MESTRADO DOUTORADO 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

M. F. 60 
A. IDAD. CLASS. 

1 23 
SILVIA 
VALERIO 
PESSOA 

SIM NÃO ** * . 270 .312-* *  16/05/1966 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 10,00 50,00 NÃO 52 SIM 

2 31 
CLAUDIA 
VALERIO 
PESSOA 

SIM NÃO ** * . 901 .392-* *  07/01/1975 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 10,00 50,00 NÃO 43 SIM 

3 75 CLEIDIANE 
ALVES REGIS 

SIM NÃO ** * . 054 .012-* *  06/05/1994 NÃO 30,00 20,00 0,00 0,00 0,00 50,00 NÃO 24 SIM 

4 57 

SONIA 
VALERIA 
GALVAO 
SANTOS 

SIM SIM ** * . 395 .742-* *  05/12/1974 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 8,00 48,00 NÃO 43 SIM 

5 12 
JAILSON 
AUGUSTO 
PERES 

SIM NÃO ** * . 419 .382-* *  22/05/1985 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 4,00 44,00 NÃO 33 SIM 

6 32 
LILIAN 
IZANILDA DA 
SILVA 

SIM NÃO ** * . 431 .242-* *  26/12/1990 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 2,00 42,00 NÃO 27 SIM 

7 68 

VALDIRENE 
APARECIDA DOS 
SANTOS 
VASCONCELOS 

SIM NÃO ** * . 839 .962-* *  23/04/1967 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 0,00 40,00 NÃO 51 SIM 

8 70 NEUCINEIA 
SCHUWENCK SIM NÃO ** * . 543 .422-* *  24/02/1975 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 0,00 40,00 NÃO 43 SIM 

9 67 

LUCICLEIA 
VENANCIO 
CORDEIRO 
SALOMAO 

SIM NÃO ** * . 839 .162-* *  04/03/1982 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 0,00 40,00 NÃO 36 SIM 

10 3 
ADRIANA 
MACENO 
MENDES 

SIM NÃO ** * . 668 .202-* *  30/07/1990 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 0,00 40,00 NÃO 27 SIM 

11 17 VANESSA 
TEIXEIRA LIMA 

SIM NÃO ** * . 615 .952-* *  14/11/1994 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 0,00 40,00 NÃO 23 SIM 

12 77 IDERCI ROSA SIM NÃO ** * . 417 .402-* *  11/02/1981 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 6,00 36,00 NÃO 37 SIM 

13 42 
ANA PAULA 
SOARES DE 
ALMEIDA 

SIM NÃO ** * . 147 .792-* *  19/12/1982 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 6,00 36,00 NÃO 35 SIM 

14 41 KEZIA VIEIRA 
FERREIRA 

SIM NÃO ** * . 564 .532-* *  04/01/1978 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 4,00 34,00 NÃO 40 SIM 

15 39 ADRIANA 
MOURA 

SIM NÃO ** * . 755 .192-* *  12/08/1978 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 2,00 32,00 NÃO 39 SIM 

16 28 
MARIZETE DOS 
SANTOS SILVA 
SCHWANZ 

SIM NÃO ** * . 769 .902-* *  16/07/1977 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 40 SIM 

17 63 

AILMA 
BARBOSA DOS 
SANTOS 
GERMINIANO 

SIM NÃO ** * . 522 .492-* *  19/07/1978 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 39 SIM 

18 33 
APARECIDA 
PEREIRA DO 
NASCIMENTO 

SIM NÃO ** * . 326 .812-* *  28/08/1979 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 38 SIM 

19 52 
FABIANE 
MOREIRA DA 
SILVA SANTOS 

SIM NÃO ** * . 846 .732-* *  09/11/1980 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 37 SIM 

20 27 
ANA 
ANGELICA 
ARAUJO ALVES 

SIM NÃO ** * . 695 .392-* *  25/12/1981 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 36 SIM 

21 43 
LINDOMAR 
REGONATE DA 
SILVA 

SIM NÃO ** * . 165 .202-* *  19/01/1985 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 33 SIM 

22 2 
ELCILENE 
RAIMUNDA 
VICENTE 

SIM NÃO ** * . 147 .702-* *  24/05/1986 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 32 SIM 

23 18 
REGINA 
PEREIRA 
SILVA 

SIM NÃO ** * . 913 .812-* *  26/08/1987 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 30 SIM 

24 51 LEIDIA DA SILVA 
CUNHA 

SIM NÃO ** * . 545 .312-* *  10/10/1989 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 28 SIM 

25 59 
ELIETE 
FERREIRA 
TORRES 

SIM NÃO ** * . 485 .872-* *  19/03/1992 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 26 SIM 

26 19 GESSICA BENTO 
DA SILVEIRA 

SIM NÃO ** * . 053 .392-* *  10/11/1992 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 25 SIM 

27 44 IARA DE JESUS 
MELO CATAO 

SIM NÃO ** * . 029 .232-* *  30/04/1995 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 23 SIM 

28 30 
DEUZELI 
BERNARDO 
LUCIO 

NÃO NÃO ** * . 336 .747-* *  28/02/1970 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 48 NÃO 

29 34 NE LI ALVES 
PEREIRA 

NÃO NÃO ** * . 322 .722-* *  16/02/1971 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 47 NÃO 

30 14 
VERA LUCIA 
CASTRO 
TAVARES 

NÃO SIM ** * . 623 .072-* *  02/09/1972 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 45 NÃO 

31 76 
SUSAN JENNY 
GOMEZ 
CARRASCO 

NÃO NÃO ** * . 067 .492-* *  23/07/1973 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 44 NÃO 

32 36 CELESTE 
GUILHERME NÃO NÃO ** * . 585 .167-* *  18/08/1973 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 44 NÃO 

33 9 GILVAN DIAS DE 
BRITO 

NÃO NÃO ** * . 353 .522-* *  06/08/1984 NÃO 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

NÃO 33 NÃO 

34 8 SANDRA REGINA 
DA SILVA 

NÃO NÃO ** * . 619 .472-* *  28/09/1984 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 33 NÃO 

35 83 QUELLI MARIA 
PICHEK 

NÃO NÃO ** * . 490 .432-* *  15/08/1985 NÃO 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

NÃO 32 NÃO 

36 35 
KELLYTHON 
ALVES DE 
OLIVEIRA 

NÃO NÃO ** * . 152 .472-* *  06/12/1986 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 31 NÃO 

37 64 JULIANA DE 
SOUZA LIMA 

NÃO NÃO ** * . 366 .342-* *  10/05/1988 NÃO 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

NÃO 30 NÃO 

38 26 ERICA CRUZ 
SOARES 

NÃO NÃO ** * . 578 .332-* *  01/08/1989 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 28 NÃO 

39 5 ISMAEL JOSUE 
HOTTES 

NÃO NÃO ** * . 120 .762-* *  05/02/1990 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 28 NÃO 

40 65 
GUSTAVO LUAN 
SANTOS DA 
SILVA 

NÃO NÃO ** * . 512 .112-* *  06/10/1990 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 27 NÃO 

41 56 

MARIA 
APARECIDA 
GONÇALVES 
GOUVEIA 

NÃO NÃO ** * . 859 .782-* *  06/12/1990 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 27 NÃO 

42 66 
CLENECIR 
GOMES DE 
SOUZA 

NÃO NÃO ** * . 187 .612-* *  29/09/1991 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 26 NÃO 

43 55 THAS L C C NÃO NÃO ** * . 932 .442-* *  01/10/1991 NÃO 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

NÃO 
26 

NÃO 

44 72 

KELLY 
CRISTINA DA 
SILVA SANTOS 
PINTO 

NÃO NÃO ** * . 814 .122-* *  09/09/1992 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 25 NÃO 

45 1 
LUANA 
BENICIO 
SAMPAIO 

NÃO NÃO ** * . 396 .502-* *  28/09/1992 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 25 NÃO 

46 58 CAMILA DA 
SILVA ROCHA 

NÃO NÃO ** * . 120 .882-* *  27/01/1993 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 25 NÃO 

47 29 

PAMELA 
LETICIA 
CARVALHO 
MARTINS 

NÃO NÃO ** * . 362 .422-* *  05/12/1995 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 22 NÃO 

48 78 ANA PAULA 
VIEIRA 

NÃO NÃO ** * . 004 .862-* *  25/10/2018 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 0 NÃO 

TOTAL DE CLASSIFICADO(S): 27

CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇÃO: SEMED - PROFESSOR SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25 HORAS SEMANAIS - E.M.E.I.F. 
RAPOSO TAVARES 

N° N° 
I. CANDIDATO DEF. REC. CPF DATA 

NASC. PNE GRADUAÇÃO PÓS- 
GRADUAÇÃO MESTRADO DOUTORADO 

TEMPO 
DE 

SERVIÇO 

M. F. 60 
A. IDAD. CLASS. 

1 45 
IDALINA 
MACEDO DOS 
SANTOS 

SIM NÃO ** * . 980 .712-* *  15/08/1976 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 10,00 50,00 NÃ
O 41 SIM 

2 54 

MARIA 
VERONICA 
SANTOS 

SIM NÃO ** * . 882 .072-* *  11/07/1978 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 10,00 50,00 NÃ
O 39 SIM 

22 2 
ELCILENE 
RAIMUNDA 
VICENTE 

SIM NÃO ** * . 147 .702-* *  24/05/1986 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 32 SIM 

23 18 
REGINA 
PEREIRA 
SILVA 

SIM NÃO ** * . 913 .812-* *  26/08/1987 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 30 SIM 

24 51 LEIDIA DA SILVA 
CUNHA 

SIM NÃO ** * . 545 .312-* *  10/10/1989 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 28 SIM 

25 59 
ELIETE 
FERREIRA 
TORRES 

SIM NÃO ** * . 485 .872-* *  19/03/1992 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 26 SIM 

26 19 GESSICA BENTO 
DA SILVEIRA 

SIM NÃO ** * . 053 .392-* *  10/11/1992 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 25 SIM 

27 44 IARA DE JESUS 
MELO CATAO 

SIM NÃO ** * . 029 .232-* *  30/04/1995 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 23 SIM 

28 30 
DEUZELI 
BERNARDO 
LUCIO 

NÃO NÃO ** * . 336 .747-* *  28/02/1970 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 48 NÃO 

29 34 NE LI ALVES 
PEREIRA 

NÃO NÃO ** * . 322 .722-* *  16/02/1971 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 47 NÃO 

30 14 
VERA LUCIA 
CASTRO 
TAVARES 

NÃO SIM ** * . 623 .072-* *  02/09/1972 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 45 NÃO 

31 76 
SUSAN JENNY 
GOMEZ 
CARRASCO 

NÃO NÃO ** * . 067 .492-* *  23/07/1973 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 44 NÃO 

32 36 CELESTE 
GUILHERME NÃO NÃO ** * . 585 .167-* *  18/08/1973 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 44 NÃO 

33 9 GILVAN DIAS DE 
BRITO 

NÃO NÃO ** * . 353 .522-* *  06/08/1984 NÃO 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

NÃO 33 NÃO 

34 8 SANDRA REGINA 
DA SILVA 

NÃO NÃO ** * . 619 .472-* *  28/09/1984 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 33 NÃO 

35 83 QUELLI MARIA 
PICHEK 

NÃO NÃO ** * . 490 .432-* *  15/08/1985 NÃO 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

NÃO 32 NÃO 

36 35 
KELLYTHON 
ALVES DE 
OLIVEIRA 

NÃO NÃO ** * . 152 .472-* *  06/12/1986 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 31 NÃO 

37 64 JULIANA DE 
SOUZA LIMA 

NÃO NÃO ** * . 366 .342-* *  10/05/1988 NÃO 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

NÃO 30 NÃO 

38 26 ERICA CRUZ 
SOARES 

NÃO NÃO ** * . 578 .332-* *  01/08/1989 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 28 NÃO 

39 5 ISMAEL JOSUE 
HOTTES 

NÃO NÃO ** * . 120 .762-* *  05/02/1990 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 28 NÃO 

40 65 
GUSTAVO LUAN 
SANTOS DA 
SILVA 

NÃO NÃO ** * . 512 .112-* *  06/10/1990 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 27 NÃO 

41 56 

MARIA 
APARECIDA 
GONÇALVES 
GOUVEIA 

NÃO NÃO ** * . 859 .782-* *  06/12/1990 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 27 NÃO 

42 66 
CLENECIR 
GOMES DE 
SOUZA 

NÃO NÃO ** * . 187 .612-* *  29/09/1991 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 26 NÃO 

43 55 THAS L C C NÃO NÃO ** * . 932 .442-* *  01/10/1991 NÃO 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

NÃO 
26 

NÃO 

44 72 

KELLY 
CRISTINA DA 
SILVA SANTOS 
PINTO 

NÃO NÃO ** * . 814 .122-* *  09/09/1992 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 25 NÃO 

45 1 
LUANA 
BENICIO 
SAMPAIO 

NÃO NÃO ** * . 396 .502-* *  28/09/1992 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 25 NÃO 

46 58 CAMILA DA 
SILVA ROCHA 

NÃO NÃO ** * . 120 .882-* *  27/01/1993 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 25 NÃO 

47 29 

PAMELA 
LETICIA 
CARVALHO 
MARTINS 

NÃO NÃO ** * . 362 .422-* *  05/12/1995 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 22 NÃO 

48 78 ANA PAULA 
VIEIRA 

NÃO NÃO ** * . 004 .862-* *  25/10/2018 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 0 NÃO 

TOTAL DE CLASSIFICADO(S): 27

CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇÃO: SEMED - PROFESSOR SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25 HORAS SEMANAIS - E.M.E.I.F. 
RAPOSO TAVARES 

N° N° 
I. CANDIDATO DEF. REC. CPF DATA 

NASC. PNE GRADUAÇÃO PÓS- 
GRADUAÇÃO MESTRADO DOUTORADO 

TEMPO 
DE 

SERVIÇO 

M. F. 60 
A. IDAD. CLASS. 

1 45 
IDALINA 
MACEDO DOS 
SANTOS 

SIM NÃO ** * . 980 .712-* *  15/08/1976 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 10,00 50,00 NÃ
O 41 SIM 

2 54 

MARIA 
VERONICA 
SANTOS 

SIM NÃO ** * . 882 .072-* *  11/07/1978 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 10,00 50,00 NÃ
O 39 SIM 

  
VALADAO 

              

3 16 
IVAN 
KRUGUEL 
PEDRO 

SIM NÃO ** * . 647 .052-* *  01/12/1988 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 10,00 50,00 NÃO 29 SIM 

4 60 JOSSI FRIGO 
SARTORI 

SIM NÃO ** * . 553 .542-* *  06/08/1981 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 8,00 48,00 NÃO 36 SIM 

5 74 
EUNICE 
RIBEIRO 
ALGAYER 

SIM SIM ** * . 408 .031-* *  10/12/1962 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 6,00 46,00 NÃO 55 SIM 

6 69 
LUCIMAR 
VENTURA 
COSTA 

SIM NÃO ** * . 930 .842-* *  30/10/1974 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 2,00 42,00 NÃO 43 SIM 

7 62 

SONIA 
GONÇALVES DA 
SILVA 
STRASSMANN 

SIM NÃO ** * . 785 .522-* *  08/09/1988 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 2,00 42,00 NÃO 29 SIM 

8 48 
EDILAINE 
LAUREANO 
CRESPINO 

SIM SIM ** * . 662 .632-* *  18/05/1992 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 2,00 42,00 NÃO 26 SIM 

9 25 
LAUDICEIA 
ALVES DA 
SILVA 

SIM NÃO ** * . 258 .261-* *  22/04/1966 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 0,00 40,00 NÃO 52 SIM 

10 53 ANGELA MARIA 
BRITO 

SIM NÃO ** * . 162 .622-* *  06/06/1975 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 0,00 40,00 NÃO 42 SIM 

11 15 

VANUSA 
PEREIRA 
RAMOS 
VICENTE 

SIM NÃO ** * . 902 .682-* *  10/09/1978 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 0,00 40,00 NÃO 39 SIM 

12 50 
JUSCILENE 
MOREIRA 
LOUZADA 

SIM NÃO ** * . 904 .302-* *  30/07/1986 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 0,00 40,00 NÃO 31 SIM 

13 10 
ROSANGELA 
MENENGUCI 
DIAS 

SIM NÃO ** * . 028 .617-* *  15/06/1969 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 48 SIM 

14 20 
ENOQUE 
OLIVEIRA DOS 
SANTOS 

SIM NÃO ** * . 027 .952-* *  05/04/1970 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 48 SIM 

15 61 JO AO DE 
OLIVEIRA 

SIM NÃO ** * . 084 .842-* *  01/09/1972 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 45 SIM 

16 37 
THANIA DE 
SOUZA 
ALMEIDA 

SIM NÃO ** * . 831 .912-* *  09/06/1987 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 30 SIM 

17 79 

ROSICLEIA 
FERREIRA 
PEREIRA 
MARTINS 

SIM NÃO ** * . 147 .972-* *  10/09/1987 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 30 SIM 

18 4 
SIMONE 
BAMBULIM DOS 
SANTOS 

SIM NÃO ** * . 672 .272-* *  14/11/1988 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 29 SIM 

19 80 
ALDINEIA 
CORDEIRO 
FELIX 

SIM NÃO ** * . 588 .382-* *  17/11/1989 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 28 SIM 

20 21 
JESSICA 
MOREIRA DAS 
DORES 

SIM NÃO ** * . 303 .092-* *  13/02/1996 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 22 SIM 

21 49 
SOCORRO DOS 
SANTOS 
PINHEIRO 

NÃO NÃO ** * . 595 .792-* *  31/07/1967 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 50 NÃO 

22 40 

ANA 
CRISTINA 
MOREIRA DA 
SILVA MATOSO 

NÃO NÃO ** * . 839 .661-* *  05/01/1971 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 47 NÃO 

23 73 DALVA BUKER 
LACERDA 

NÃO NÃO ** * . 769 .142-* *  17/01/1980 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 38 NÃO 

24 82 

SEONE 
SEVERIANO 
MARTINS 
CASADO 

NÃO NÃO ** * . 358 .898-* *  11/08/1981 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 36 NÃO 

25 46 
SIMONE 
PAIVA 
MEDEIROS 

NÃO NÃO ** * . 999 .052-* *  17/07/1985 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 32 NÃO 

26 38 
PATRICIA 
ZEFERINO DE 
LIMA SCHMIDT 

NÃO NÃO ** * . 224 .902-* *  25/07/1985 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 32 NÃO 

27 84 
ALISSON 
MARTINS 
ALBINO 

NÃO NÃO ** * . 194 .602-* *  17/04/1987 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 31 NÃO 

28 71 

SELMA 
PEREIRA DOS 
SANTOS 
SILVA 

NÃO NÃO ** * . 740 .802-* *  04/06/1987 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 30 NÃO 

29 24 EMANOEL DOS 
SANTOS LOPES 

NÃO NÃO ** * . 528 .012-* *  12/06/1998 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 19 NÃO 

  
VALADAO 

              

3 16 
IVAN 
KRUGUEL 
PEDRO 

SIM NÃO ** * . 647 .052-* *  01/12/1988 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 10,00 50,00 NÃO 29 SIM 

4 60 JOSSI FRIGO 
SARTORI 

SIM NÃO ** * . 553 .542-* *  06/08/1981 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 8,00 48,00 NÃO 36 SIM 

5 74 
EUNICE 
RIBEIRO 
ALGAYER 

SIM SIM ** * . 408 .031-* *  10/12/1962 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 6,00 46,00 NÃO 55 SIM 

6 69 
LUCIMAR 
VENTURA 
COSTA 

SIM NÃO ** * . 930 .842-* *  30/10/1974 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 2,00 42,00 NÃO 43 SIM 

7 62 

SONIA 
GONÇALVES DA 
SILVA 
STRASSMANN 

SIM NÃO ** * . 785 .522-* *  08/09/1988 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 2,00 42,00 NÃO 29 SIM 

8 48 
EDILAINE 
LAUREANO 
CRESPINO 

SIM SIM ** * . 662 .632-* *  18/05/1992 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 2,00 42,00 NÃO 26 SIM 

9 25 
LAUDICEIA 
ALVES DA 
SILVA 

SIM NÃO ** * . 258 .261-* *  22/04/1966 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 0,00 40,00 NÃO 52 SIM 

10 53 ANGELA MARIA 
BRITO 

SIM NÃO ** * . 162 .622-* *  06/06/1975 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 0,00 40,00 NÃO 42 SIM 

11 15 

VANUSA 
PEREIRA 
RAMOS 
VICENTE 

SIM NÃO ** * . 902 .682-* *  10/09/1978 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 0,00 40,00 NÃO 39 SIM 

12 50 
JUSCILENE 
MOREIRA 
LOUZADA 

SIM NÃO ** * . 904 .302-* *  30/07/1986 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 0,00 40,00 NÃO 31 SIM 

13 10 
ROSANGELA 
MENENGUCI 
DIAS 

SIM NÃO ** * . 028 .617-* *  15/06/1969 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 48 SIM 

14 20 
ENOQUE 
OLIVEIRA DOS 
SANTOS 

SIM NÃO ** * . 027 .952-* *  05/04/1970 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 48 SIM 

15 61 JO AO DE 
OLIVEIRA 

SIM NÃO ** * . 084 .842-* *  01/09/1972 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 45 SIM 

16 37 
THANIA DE 
SOUZA 
ALMEIDA 

SIM NÃO ** * . 831 .912-* *  09/06/1987 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 30 SIM 

17 79 

ROSICLEIA 
FERREIRA 
PEREIRA 
MARTINS 

SIM NÃO ** * . 147 .972-* *  10/09/1987 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 30 SIM 

18 4 
SIMONE 
BAMBULIM DOS 
SANTOS 

SIM NÃO ** * . 672 .272-* *  14/11/1988 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 29 SIM 

19 80 
ALDINEIA 
CORDEIRO 
FELIX 

SIM NÃO ** * . 588 .382-* *  17/11/1989 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 28 SIM 

20 21 
JESSICA 
MOREIRA DAS 
DORES 

SIM NÃO ** * . 303 .092-* *  13/02/1996 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 22 SIM 

21 49 
SOCORRO DOS 
SANTOS 
PINHEIRO 

NÃO NÃO ** * . 595 .792-* *  31/07/1967 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 50 NÃO 

22 40 

ANA 
CRISTINA 
MOREIRA DA 
SILVA MATOSO 

NÃO NÃO ** * . 839 .661-* *  05/01/1971 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 47 NÃO 

23 73 DALVA BUKER 
LACERDA 

NÃO NÃO ** * . 769 .142-* *  17/01/1980 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 38 NÃO 

24 82 

SEONE 
SEVERIANO 
MARTINS 
CASADO 

NÃO NÃO ** * . 358 .898-* *  11/08/1981 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 36 NÃO 

25 46 
SIMONE 
PAIVA 
MEDEIROS 

NÃO NÃO ** * . 999 .052-* *  17/07/1985 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 32 NÃO 

26 38 
PATRICIA 
ZEFERINO DE 
LIMA SCHMIDT 

NÃO NÃO ** * . 224 .902-* *  25/07/1985 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 32 NÃO 

27 84 
ALISSON 
MARTINS 
ALBINO 

NÃO NÃO ** * . 194 .602-* *  17/04/1987 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 31 NÃO 

28 71 

SELMA 
PEREIRA DOS 
SANTOS 
SILVA 

NÃO NÃO ** * . 740 .802-* *  04/06/1987 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 30 NÃO 

29 24 EMANOEL DOS 
SANTOS LOPES 

NÃO NÃO ** * . 528 .012-* *  12/06/1998 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 19 NÃO 

 

TOTAL DE CLASSIFICADO(S): 20

CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇÃO: SEMED - PROFESSOR SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL -  25 HORAS SEMANAIS - E.M.E.I.F. 
SENADOR DARCY RIBEIRO 

N
° 

N° 
I. CANDIDATO DEF. REC. CPF DATA 

NASC. PNE GRADUAÇÃO PÓS- 
GRADUAÇÃO MESTRADO DOUTORADO 

TEMPO 
DE 

SERVIÇO 

M. F. 60 
A. IDAD. CLASS. 

1 47 FLAVIA DE 
JESUS 

SIM NÃO ** * . 072 .432-* *  25/07/1989 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 6,00 46,00 NÃO 28 SIM 

2 13 
MARLEIDI 
QUEIROZ DOS 
SANTOS 

SIM NÃO ** * . 111 .412-* *  21/02/1990 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 0,00 40,00 NÃO 28 SIM 

3 81 

VANESSA 
CRISTINA 
RODIGHERO 
BERTUZZI 

SIM NÃO ** * . 254 .582-* *  02/12/1990 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 0,00 40,00 NÃO 27 SIM 

4 11 
JOCENILDO DE 
OLIVEIRA 
AMORIM 

SIM NÃO ** * . 993 .532-* *  20/07/1990 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 27 SIM 

5 22 

ELZA 
HERCULANO 
DOS SANTOS 
OZORIO 

NÃO NÃO ** * . 082 .232-* *  30/04/1982 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 36 NÃO 

6 7 
TAIRINE 
RIBEIRO DOS 
SANTOS 

NÃO NÃO ** * . 723 .542-* *  08/03/1991 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 27 NÃO 

7 6 WEMERSON 
LEITE G AVIO LI 

NÃO NÃO ** * . 339 .922-* *  22/01/1997 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 21 NÃO 

TOTAL DE CLASSIFICADO(S): 4

ALVORADA DO OESTE - RO, 30 de maio de 2018.

Adriana de Oliveira Sebben 
Presidente da Comissão - Decreto 057/GAB/2018 

LEGENDA: 

N° I. = NÚMERO DA INSCRIÇÃO DEF. = DEFERIDO REC. = 

RECURSO 

DATA NASC. = DATA DE NASCIMENTO 

PNE = PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS 

M. F. = MÉDIA FINAL 

60 A. = IDADE MAIOR OU IGUAL A SESSENTA ANOS 

IDAD. = IDADE 

CLASS. = CLASSIFICADO 

 

TOTAL DE CLASSIFICADO(S): 20

CARGO/FUNÇÃO - CARGA HORÁRIA - LOTAÇÃO: SEMED - PROFESSOR SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL -  25 HORAS SEMANAIS - E.M.E.I.F. 
SENADOR DARCY RIBEIRO 

N
° 

N° 
I. CANDIDATO DEF. REC. CPF DATA 

NASC. PNE GRADUAÇÃO PÓS- 
GRADUAÇÃO MESTRADO DOUTORADO 

TEMPO 
DE 

SERVIÇO 

M. F. 60 
A. IDAD. CLASS. 

1 47 FLAVIA DE 
JESUS 

SIM NÃO ** * . 072 .432-* *  25/07/1989 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 6,00 46,00 NÃO 28 SIM 

2 13 
MARLEIDI 
QUEIROZ DOS 
SANTOS 

SIM NÃO ** * . 111 .412-* *  21/02/1990 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 0,00 40,00 NÃO 28 SIM 

3 81 

VANESSA 
CRISTINA 
RODIGHERO 
BERTUZZI 

SIM NÃO ** * . 254 .582-* *  02/12/1990 NÃO 30,00 10,00 0,00 0,00 0,00 40,00 NÃO 27 SIM 

4 11 
JOCENILDO DE 
OLIVEIRA 
AMORIM 

SIM NÃO ** * . 993 .532-* *  20/07/1990 NÃO 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 NÃO 27 SIM 

5 22 

ELZA 
HERCULANO 
DOS SANTOS 
OZORIO 

NÃO NÃO ** * . 082 .232-* *  30/04/1982 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 36 NÃO 

6 7 
TAIRINE 
RIBEIRO DOS 
SANTOS 

NÃO NÃO ** * . 723 .542-* *  08/03/1991 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 27 NÃO 

7 6 WEMERSON 
LEITE G AVIO LI 

NÃO NÃO ** * . 339 .922-* *  22/01/1997 NÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 21 NÃO 

TOTAL DE CLASSIFICADO(S): 4

ALVORADA DO OESTE - RO, 30 de maio de 2018.

Adriana de Oliveira Sebben 
Presidente da Comissão - Decreto 057/GAB/2018 

LEGENDA: 

N° I. = NÚMERO DA INSCRIÇÃO DEF. = DEFERIDO REC. = 

RECURSO 

DATA NASC. = DATA DE NASCIMENTO 

PNE = PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS 

M. F. = MÉDIA FINAL 

60 A. = IDADE MAIOR OU IGUAL A SESSENTA ANOS 

IDAD. = IDADE 

CLASS. = CLASSIFICADO 

Semifinal da Copa Azulão acontece nesta sexta
(Chico Limeira)
Prometendo uma 

noite de grandes e mo-
vimentados confron-
tos, nesta sexta-feira 
(1), no campo da Linha 
Zero, serão realizados 
os jogos da fase semi-
final da 1ª Copa Azulão 
de futebol soçaite. Das 
partidas entre WR Mo-
nitoramento x Urupá e 
ainda Asa Branca/NBO 
x Azulão B, de Alvora-
da do Oeste, sairão os 
semifinalistas da com-

petição coordenada por 
Adão Moura. 

Após meses de in-
tensas disputas, a Copa 
Azulão soçaite entra na 
fase de afunilamento. 
Os confrontos que defi-
niram os quatro semifi-
nalistas foram marcados 
por duelos equilibrados. 
Asa Branca/NBO 2 x 0 
Cafeeira Sacoman, WR 
Monitoramento/SMG 
4 x 2 Juventude da 44 
de Alvorada, Urupá 5 
x 4 Azulão-A, além de 

Azulão-B 2 x 2 Novo 
Horizonte (4 x 3 para o 
Azulão, nos pênaltis). 

Com os resultados, 
ficaram definidos os 
confrontos das semi-
finais. Abrindo o qua-
drangular decisivo, 
nesta sexta-feira (1º), 
às 20h, se enfrentam 
WR Monitoramento x 
Urupá. Na sequência, a 
partir das 21h, entram 
em campo as equipes do 
Azulão B x Asa Branca 
de Brasilândia. A parti-

da irá apontar o outro 
finalista.  

Iniciada em 27 de 
janeiro de 2018, com 
equipes de São Miguel, 
Urupá, Alvorada, São 
Francisco do Guaporé 
e Nova Brasilândia do 
Oeste, nas categorias 
Masculina e Feminina, 
a primeira Copa Azulão 
de futebol 7 soçaite, tem 
os jogos disputados no 
campo da Linha Zero, 
zona rural de Alvorada 
do Oeste.

Um dos favoritos na corrida, a equipe B do 
Azulão enfrenta o Asa Branca de Nova Brasilândia 

Foto: Assessoria/Divulgação


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

